
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00043035- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
El pedido de prórroga de designaciones interinas de Profesoras/es del Departamento de
Contabilidad y Ciencias Jurídicas, elevado por la Dirección del mismo;

Y CONSIDERANDO:
Que la Dirección de Personal consigna disponibilidad presupuestaria;
Que cuenta con el visto bueno de la Secretaría de Asuntos Académicos;
Que la OHCD-2019-8-E-UNC-DEC#FCE establece que todos los cargos interinos deberán
concursarse en un plazo no superior al año, posterior a la designación interina;
Que de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 12º de la Ordenanza mencionada precedentemente, es
facultad del Decanato resolver estos temas debiendo informar al Honorable Consejo Directivo para
conocimiento; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Prorrogar con carácter interino las designaciones de Profesoras/es del Departamento de
Contabilidad y Ciencias Jurídicas, cuyos datos se incorporan como anexo de la presente, por el
término de un año, a partir del 1º de abril de 2024 o hasta la provisión de los cargos mediante
concurso.

Art. 2º.- El Departamento de Contabilidad y Ciencias Jurídicas deberá dar cumplimiento a lo
dispuesto en el Art. 12 de la OHCD-2019-8-E-UNC-DEC#FCE, en relación a los plazos de las
designaciones interinas.

Art. 3º.- Comuníquese, infórmese al Honorable Consejo Directivo y archívese.







EX-2024-00043035- -UNC-ME#FCE


DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y CIENCIAS JURÍDICAS


PROFESOR TITULAR - DS - Cod. 103


Esp. BERTOLDI, NORMA BEATRIZ - Leg. 28.638 (id 1772), hasta el  31
de Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por
Concurso.


PROFESOR ASOCIADO - DE - Cod. 105


Dr. TERRENO, DANTE D. - Leg. 31.449 (id 3775), hasta el  31 de Marzo
de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por Concurso.


PROFESOR ASOCIADO - SE - Cod. 106


Esp. GIAMBONE, SILVIA BEATRIZ - Leg. 25.190 (id 2500), hasta el  31
de Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por
Concurso.


Dra. WERBIN, ELIANA MARIELA - Leg. 39.362 (id 2502), hasta el  31 de
Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por Concurso.


PROFESOR ASOCIADO - DS - Cod. 107


Ab. AMITRANO, FERNANDO - Leg. 29.852 (id 808), hasta el  31 de
Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por Concurso.


Ab. MARMISSOLLE GUARISCO, RONALD ALFREDO - Leg. 42.747 (id
228), hasta el  31 de Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la
designación por Concurso.


PROFESOR ADJUNTO - SE - Cod. 110


Cra. LUQUEZ, LUCIANA SOL - Leg. 37.817 (id 2668), hasta el  31 de
Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por Concurso.


Cra. PERRULLI, CINTIA DANIELA - Leg. 35.772 (id 3236), hasta el  31
de Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por
Concurso.


PROFESOR ADJUNTO - DS - Cod. 111


Esp. BATISTELLA, SILVANA DEL VALLE - Leg. 30.591 (id 2301), hasta
el  31 de Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por
Concurso.


Esp. FUSHIMI, JORGE FERNANDO - Leg. 34.498 (id 1995), hasta el  31







EX-2024-00043035- -UNC-ME#FCE


DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y CIENCIAS JURÍDICAS
de Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por
Concurso.


Cra. GARCIA, GLADYS SUSANA - Leg. 25.504 (id 2374), hasta el  31 de
Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por Concurso.


Esp. MARTINEZ, JACQUELINE - Leg. 38.532 (id 2613), hasta el  31 de
Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por Concurso.


Mgter. PALMISANO, ARIEL LEONARDO - Leg. 34.282 (id 287), hasta el 
31 de Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por
Concurso.


Cr. PEREYRA, WALTER DANIEL - Leg. 35.054 (id 2300), hasta el  31 de
Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por Concurso.


Esp. RIBERO, MICAELA ALEJANDRA - Leg. 50.926 (id 1421), hasta el 
31 de Marzo de  2025 o hasta tanto se resuelva la designación por
Concurso.





	fecha: Miércoles 6 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-119-E-UNC-DEC#FCE
		2024-03-05T15:17:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-06T12:45:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-06T12:45:57-0300
	GDE UNC




